
./ffiv COMUNE Dl MONTEROTONDO MARITTIMO

fuffi# Provincia di Grosseto

ORIGII\ALB

SETTORE N.3

PIANIFTCAZIONE USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

RESPONSABILE INc. Guerrini Antonio

DETERMINAZIONE

N. 169 assunta in data 27-12-13

Numero Registro Generale 558

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

- Visto il Decreto Sindacale n.512012;,
- Vista la D.G.C.n.85 del29.11.2013 con cui si approvalaperizia di spesa di variante in c.o. alle opere di

riqualificazione funzionale dei fabbricati di ex-proprietà Boni-Giacomefti;
- Datoattochetalevarianterientranel campodiapplicazionedell'Art. 161 c.13 del D.P.R.n.20712010;
- Visto il Conhatto di Appalto stipulato con I'impresa aggiudicataria dei lavori;
- Dato atto che, a seguito di corrispondenza conservata in atti, la ditta aggiudicataria, presa visione dei

lavori da eseguire, ha comunicato che, in nome e per conto di essa, ha dato disponibilità a non eseguire in
proprio i lavori, ma comunque a far eseguire i lavori di realizzazione dell'impianto termo-idraulico alla
impresa ITAA Impianti, già ditta subappaltatrice dei lavori di cui al contratto principale, ai prezzi, patti e

condizioni del citato conhatto, in specifico corrispondenti alle voci n.26 e n.27, per un totale di
€. 17.540,00 + €. 19.840,00 : €.37.380,00 al lordo del ribasso d'asta, pari a netti:
€.37.380,00 -30,017%:€.26.159,65 olhe iva l\Vo,pari a complessivi €.28.775,62;

- Dato atto che, per tali lavorazioni, già eseguite per questo Ente, la ITAA Impianti è rilenuta ditta di
ficiucia di questo Comune e, mediante I'incarico affidato alla stessa ITAA Impianti, si consegue una

notevole economia per I'ente, in quanto è mantenuto aiprezzi di perizia lo stesso ribasso d'asta applicato
in sede di gara e pari al 30,019%;

- Ritenuto, per quanto sopra esposto, di poter affidare i lavori di realizzazione dell'impianto termo-
idraulico di cui all'intervento in oggetto alla ditta ITAA Impianti di Casoria, che si obbliga ad applicare
le stesse condizioni del precedente Contratto di Appalto, verificati a tal proposito i requisiti generali e
speciali di tale impresa che consentono il presente affidamento;

DETERMINA

1) Di affidare i lavori di realizzazione dell'impianto termo-idraulico delle opere di riqualificazione
funzionale dei fabbricati di ex-proprietà Boni-Giacometti di cui alla variante in c.o. approvata con la
D.G.C.n.85 del29.ll.2013, alla Impresa ITAA Impianti, con sede a Casoria (NA) in Via Cagliari n.5 per
I'importo complessivo netto di C.27.286,37 oltre iva l0%o,pari a complessivi €.28.775,62;

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 169 del27-12-2013 - pag. 1 - COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Oggetto: Peizia di variante in c.o. ai lavori di riqual.
funz. fabbricati ex-proprieta' Boni-Giacometti ap:
provata con D.G.C.n.85 del 29.11.2013 - Affidamen:
to lavori impianto termo-idraulico



Mffi\. COMUNE Dl MONTEROTONDO MARITTIMO

\Hl Provincia di Grosseto
Di impegnare la somma di€.28.775,62 sul Cap.l397-2 del Bil.2013;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza.

2)
3)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 169 del 27-12-2013 - pag.2 - COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



,/ffiu COMUNE Dl MONTEROTONDO MARITTIMO

%# Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE

N. 169 assunta in data 27-\2-13

Oggetto: Perizia di variante in c.o. ai lavori di riqual.
funz. fabbricati ex-proprieta' Boni-Giacometti ap:
provata con D.G.C.n.85 del 29.11.2013 - Affidamen=
to lavori impianto termo-idraulico

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(Art.l5 I c.4 D.Lgs.O8.08.2000, n.267)

r c n 444 der !,gi 3
--

Monterotondo M.Mo,li

SERVIZIO FINANZIAzuO

IO

Numero Registro Generale 558

PONSABILE DEL

CHI RAG. GIORG

Copia della presente determinaz*ionpgigrgffidbblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 8

giomi consecutivi a parlire dal :É d

Monterotondo M.Mo,È * f g.g ZO,t

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 169 del 27-12-2013 - pag. 3 - COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO


